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Spørgsmål 

Hvilken del af nedenstående svar fra EU-Kommissionen (P-004781/2020) vedrørende 

skattely og udbudslov er den danske regering uenig i, jf. debatten om skattely? 

Svaret fra EU-Kommissionen er gengivet her: »Den 14. juli 2020 vedtog Kommissionen 

en henstilling om at gøre finansiel støtte til virksomheder i Unionen betinget af fraværet 

af forbindelser til ikkesamarbejdsvillige jurisdiktioner(1). Kommissionen henstiller, at 

medlemsstaterne vedtager foranstaltninger til at afholde sig fra at yde finansiel støtte til 

virksomheder, hvis disse har en direkte eller indirekte forbindelse til andre virksomheder i 

jurisdiktioner, som er opført på EU-listen over ikkesamarbejdsvillige skattejurisdiktioner. 

Forbindelsen bør være mellem enheder, der tilhører samme koncern. I den sammenhæng 

præciseres det i henstillingen, at det bør anses for irrelevant, hvor mange lag af juridiske 

enheder eller lovgivningsmæssige arrangementer der må være mellem virksomheden etab-

leret i den medlemsstat, der yder den finansielle støtte, og virksomheden en jurisdiktion, 

der optræder på listen. 

Henstillingen er en selvstændig retsakt fra Kommissionen. Henstillinger er et af de instru-

menter som Kommissionen kan anvende for at sikre et velfungerende indre marked. 

Kommissionen har i forbindelse med udarbejdelsen af denne henstilling gennemgået alle 

relevante juridiske aspekter, herunder dens sammenhæng med frihederne i det indre mar-

ked og med statsstøttereglerne.« 

 

Svar 

EU-Kommissionens svar består i det væsentlige i en gengivelse af hovedindholdet i Kom-

missionens henstilling af 14. juli 2020 om at gøre statslig finansiel støtte til virksomheder i 

Unionen betinget af fraværet af forbindelser til ikkesamarbejdsvillige jurisdiktioner. 

 

Om vurderingen, hvorefter det i visse tilfælde vil være i strid med EU-retten at afskære et 

dansk selskab fra kompensation efter hjælpepakkerne, selv om Kommissionen henstiller 

det, henvises til svaret på SAU alm. del – spm. 479. 

 

Det bemærkes, at spørgsmålets indledning kan give indtryk af, at EU-Kommissionens 

svar vedrører udbudsretlige problemstillinger. Dette er dog ikke tilfældet. 
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